

dot. sprawy: 41/ZP/2026

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na: **Dostawa sprzętu medycznego na potrzeby 5 WSZK w Krakowie nowoczesna cyfrowa gammakamera kardiologiczna z wyposażeniem i wykonaniem niezbędnych prac adaptacyjnych – 1 kpl. (pakiet nr 1), Gammakamera tarczycowa o małym polu widzenia – 1 kpl. (pakiet nr 2)**, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej:

Pytania nr 1

1/ W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego z dnia 07.07.2026 r.: Zamawiający nie dopuszcza wykonania instalacji wentylacji mechanicznej pomieszczeń pracowni gamma kamer w oparciu o istniejące kominy wentylacji grawitacyjnej oraz okna (zaadaptowanie ich na czerpnie i wyrzutnie powietrze). Jednocześnie Zamawiający wskazuje na konieczność stworzenia czerpni i wyrzutni w ścianie budynku. Jeśli budynek wpisany jest do rejestru zabytków, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca uzyskał wszelkie niezbędne decyzje i zgody wymagane prawem w celu umożliwienia wykonania instalacji wentylacji mechanicznej zgodnie z opisem SWZ – tzn. pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę? Zwracamy uwagę, że przeprowadzenie w/w procedury może znacznie wydłużyć czas realizacji zamówienia, a sama zgoda Konserwatora może okazać się niemożliwa do uzyskania. W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wykonanie czerpni i wyrzutni powietrza wentylacyjnego w alternatywny sposób, nie wymagający uzyskania w/w pozwoleń i decyzji? Jeśli tak, prosimy o wskazanie alternatywnego sposobu realizacji czerpni i wyrzutni powietrza.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wykonanie czerpni i wyrzutni powietrza należy przewidzieć w sposób zapewniający ich estetyczne wkomponowanie w elewację budynku oraz zachowanie spójności wizualnej z istniejącymi kratkami wentylacyjnymi znajdującymi się na pozostałych częściach obiektu.

Zamawiający informuje, że budynek BUD.8 jest wpisany do rejestru zabytków i znajduje się na obszarze wpisanym do rejestru zabytków decyzją w sprawie wpisania dobra kultury do rejestru zabytków nieruchomych z dnia 30.12.1999r - Numer rejestru A-1112. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz przyjętymi rozwiązaniami projektowymi, a także do uzyskania wszelkich wymaganych decyzji, uzgodnień i pozwoleń niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, w tym – o ile będzie to wymagane właściwymi przepisami – uzgodnień lub pozwoleń Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz decyzji wynikających z przepisów Prawa budowlanego.

2/ W związku z faktem, że urządzenia medyczne – gamma kamery, wymagają zachowania określonych warunków ciepłno-wilgotnościowych, systemy wentylacyjne niezbędne do ich obsługi muszą być wyposażone w urządzenia do osuszania i nawilżania powietrza. W związku z tym prosimy o informację, gdzie Zamawiający przewiduje lokalizację tych urządzeń (centrale wentylacyjne, nawilżacze powietrza, agregaty chłodnicze dla potrzeb central wentylacyjnych) oraz czy Zamawiający dysponuje zapasem mocy elektrycznej dla zasilania tego typu urządzeń.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że z uwagi na istniejące uwarunkowania przestrzenne obiektu, przewidywaną lokalizacją urządzeń niezbędnych do zapewnienia wymaganych parametrów ciepłno-wilgotnościowych dla gammakamer (w szczególności central wentylacyjnych, urządzeń nawilżających, osuszających oraz elementów układów chłodniczych) jest przestrzeń techniczna pod stropem/sufitem pomieszczeń objętych inwestycją, z zastrzeżeniem zachowania wymagań projektowych, eksploatacyjnych oraz serwisowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że na obecnym etapie nie jest możliwe jednoznaczne określenie zapotrzebowania na moc elektryczną dla ww. urządzeń. W celu weryfikacji dostępności wymaganej mocy

oraz możliwości ich zasilania, Wykonawca zobowiązany jest do określenia parametrów technicznych i charakterystyki proponowanych urządzeń, w tym ich mocy znamionowej oraz maksymalnego poboru energii elektrycznej.

Po przedstawieniu przez Wykonawcę szczegółowych danych technicznych urządzeń, Zamawiający dokona weryfikacji możliwości zapewnienia wymaganego zasilania w istniejącej infrastrukturze elektroenergetycznej obiektu.

*Z poważaniem,
Sekcja Zamówień Publicznych*